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Peldēties 
atļauts

Veselības inspekcija (VI) 
jūlijā veica ikmēneša peld-
ūdens kvalitātes pārbaudes Lat-
vijas oficiālajās un neoficiāla-
jās peldvietās. Vecumnieku no-
vadā tika analizēti trīs peld-
vietu ūdens paraugi, – visās 
peldēties atļauts.

6. jūlijā Veselības inspek-
cijas pārstāvji paņēma ūdens 
paraugus peldūdens kvalitā-
tes pārbaudei Valles pagasta 
dīķa peldvietā pie skolas, Ve-
cumnieku Jaunajā ezerā un 
Vecumnieku Vecajā ezerā.

Analizējot monitoringā ie-
gūtos datus, tika secināts, ka 
visās trīs Vecumnieku novadā 
pārbaudītajās peldvietās peldē-
ties atļauts, informēja Erita Kal-
niņa, institūta «BIOR» pārstāve. 

Tā kā šīs nav oficiālas peld-
vietas, tad, rūpējoties par iedzī-
votāju veselību, pārbaudes tika 
veiktas pēc novada pašvaldības 
iniciatīvas un finansēta parau-
gu ņemšanas pieteikuma.

Peldvietu ūdens kvalitātes 
rādītājus pēc laboratorisko iz-
meklējumu saņemšanas novērtē 
speciālists un sniedz slēdzienu 
par ūdens kvalitāti – peldēties 
atļauts, peldēties nav ieteicams 
vai arī peldēties aizliegts.

Vairāk informācijas par peld-
vietu monitoringu interneta viet-
nē: http://www.vi.gov.lv/lv/vi-
des-veseliba/peldudens/peldu-
dens-monitorings

Ūdens kvalitātes pārbau-
des tiks periodiski atkārtotas 
līdz peldsezonas noslēgumam 
15. septembrī.

KATRĪNA ANTONOVA,
novada domes Sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Retro stila velobraucēji
 � Liliju svētkus pirmoreiz svin Tvīda velobraucienā

Ar interesantu un daudz-
veidīgu kultūras program-
mu tika aizvadīti 
12. Vecumnieku Liliju 
svētki, kas tradicionāli tiek 
svinēti jūlija otrajā sestdienā. 
Šogad lilijas zieds plauka 
no 6. līdz 8. jūlijam. 

Ļaujas 
divdesmitajiem

Svētku otrā diena izvērtās 
ļoti īpaša, jo ikviens aktīvās at-
pūtas cienītājs un visi tie ļau-
dis, kuri gūst prieku no intere-
santām aktivitātēm, piedalījās 
pirmajā Vecumnieku Tvīda 
velobraucienā. Ietērpjoties retro 
apģērbā, dekorējot savus velo-
sipēdus un jautri pavadot lai-
ku, šis vakars aizritēja ļoti po-
zitīvā gaisotnē. Milzīgs prieks, 
ka ļaudis šim notikumam ga-
tavojās ļoti nopietni – jau ne-
dēļas sākumā Vecumnieku tau-
tas nama noliktavās tika pie-
meklēti retro apģērbi un aksesuā-

ri gan dāmām, gan kungiem. 
Milzīgs paldies Vecumnieku 
uzņēmējai, apģērbu veikala īpaš-
niecei Laurai Kļaviņai par snieg-
to iespēju aizņemties piemē-
rotus tērpus Tvīda braucienam.

Tvīda velobrauciena mēr-
ķis ir parādīt un akcentēt pa-
gājušā gadsimta 20. – 30. gadu 
velosipēdu un apģērbu kultūru. 
Brauciena ideja aizgūta no Lon-
donas, kur pirmais šāds brau-
ciens notika 2009. gadā, vēlāk 
strauji iekarojot arī citas pilsē-
tas visā pasaulē. Nu tas ir noti-
cis arī Vecumniekos! Šis brau-
ciens tika organizēts ar īpaši 
izstrādātu maršrutu, kurā da-
lībnieki varēja gan atpūsties, 
gan arī gūt jaunas zināšanas. 

Pirmā pieturvieta bija Jura 
Audzijona sēta «Jūras», kur 
mēs tikām laipni uzņemti kā 
tūristi. Saimnieks izrādīja šīs 
sētas paša rokām darinātos ob-
jektus. 

Otra pieturvieta velobrau-

cējiem bija jaunizveidotais 
bērnu laukums, kur uz izspēli 
«Es mīlu Tevi, Vecumnieku 
novads!» aicināja skolotāja Sar-
mīte Vēvere un viņas audzēk-
ņi. Spēles laikā dalībnieki va-
rēja parādīt savas zināšanas par 
Vecumnieku novadu, tā vēstu-
ri un vērā ņemamiem faktiem.

Trešā pieturvieta tika or-
ganizēta Vecumnieku pagasta 
muzejā – Sarkanajā skolā. Ik-
vienam bija iespēja izstaigāt 
šo ēku, apskatīt muzeja vadī-
tājas Ritas Kovalas veidotās 
izstādes, kā arī saņemt piemi-
ņas brošūru senlaicīgā nofor-
mējumā. 

Tālāk mūsu ceļš veda uz 
vietu, kur lielākā daļa velobrau-
ciena apmeklētāju nekad nav 
bijuši. Tā ir vieta, kur mazs, 
skaists tiltiņš pār Taļķes upi 
ved uz Vītolu ielu, par kuras 
esamību daļa Vecumnieku ie-
dzīvotāju nemaz nezina. 

Foto – ARTURS ZUIKA

No «Jūrām» lieli un mazi Tvīda velobrauciena dalībnieki dodas tālāk. 
Foto – KATRĪNA ANTONOVA
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AIGA 
SALDĀBOLA, 
Vecumnieku 

novada 
domes 

izpilddirek-
tore

Nr. 11(171) 2017. gada jūlijs

Tagad pie darbiem!
«Plānots realizēt
ieceres, kas veicinās 
novada attīstību»

No sirds saku paldies katram 
Vecumnieku novada ie-

dzīvotājam, kas piedalījās paš-
valdību vēlēšanās. Aizvadītais 
vēlēšanu periods bija emocio-
nāli piesātināts ne tikai depu-
tātu kandidātiem, pašvaldības 
darbiniekiem, bet arī novada ie-
dzīvotājiem. Prieks, ka jūs esat 
aktīvi un izsakāt savu viedokli 
gan par iepriekšējās domes dar-
bu, gan deputātiem, gan paš-
valdības darbiniekiem. Pama-
totā kritikā ir vērts ieklausīties, 
tādēļ esmu gatava uzklausīt 
jūsu ierosinājumus, pārdomas 
un vērtējumu saistībā ar novada 
pašvaldības Domes darbu, un 
arī turpmāk vienmēr būt gatava 
atbildēt uz novada iedzīvotājus 
interesējošiem jautājumiem. 

Lai arī šī vasara joprojām 
nav atnesusi siltu laiku, mūsu 
kultūras dzīve ir pārbagāta ar 
daudzveidīgiem pasākumiem. 
Kurmenē vasaru sagaidījām ar 
Pēterdienas svinībām, savukārt 
Liliju svētki iesākās ar radošajām 
darbnīcām mūsu mazajiem ie-
dzīvotājiem, trompetes skaņām 
no baznīcas torņa un pirmo 
Tvīda braucienu novadā ar 
kuplu dalībnieku pulku. Ar to 
gan vasara nav beigusies, – 
daudz skaistu sarīkojumu gan 
kultūras, gan sporta jomā tiek 
plānots visos mūsu novada 
pagastos.

Bet tagad pie darbiem! Ne-
izbēgami tuvojas jaunais mā-
cību gads – vasara ir īstais 
laiks, kad skolās veikt remont-
darbus. Daudz darāmā ir Ve-
cumnieku vidusskolas ēkā. 
Sākta sporta zāles siltināšana 
un fasādes atjaunošana, ko 
plānots pabeigt līdz 1. septem-
brim. Misas bērnudārzam, Ve-

cumnieku Mūzikas un mākslas 
skolai un Valles vidusskolai 
notiek jumta seguma atjauno-
šana un labošana, jau ir atjau-
notas ēku fasādes. Remont-
darbi izglītības iestādēs tiek 
fi nansēti no novada Domes 
ņemtā 0 % likmes kredīta 
Valsts kasē.

Arī pagastos tiek veikti re-
montdarbi – notiek dzī-

vojamo māju jumtu atjauno-
šana, remontēti dzīvokļi un 
ierīkotas labierīcības Stelpes 
kopmītnēs. Bārbeles parkā uz-
sākta estrādes un gājēju celiņu 
izveide, notiek Bārbeles tautas 
nama stāvlaukuma bruģēšana. 
Norit Skaistkalnes tautas nama 
stāvlaukuma bruģēšana, Ve-
cumniekos – gājēju celiņu uz-
labošana, kā arī būvprojekta 
izstrāde daudzfunkcionālā so-
ciālā centra izveidei Sarkanajā 
skolā. Tuvā nākotnē plānots 
realizēt šīs ieceres, kas veici-
nās novada attīstību.

Novēlu visiem rast laiku va-
sarīgai atpūtai ar ģimeni un 
draugiem – baudīt kultūras pa-
sākumus, piemēram, tradicio-
nālos Kanepenes svētkus Skaist-
kalnē vai teātra svētkus Stelpē. 
Aktīvā sporta piekritējus aicinu 
piedalīties sporta svētkos, kas 
notiek visos novada pagastos.

Domes sēdē tika izskatīti 
27 darba kārtībā iekļautie 
jautājumi un viens papildu 
kārtības jautājums. Lēmu-
mu pieņemšanā piedalījās 
visi deputāti.

Dalība projektā
Vecumnieku novada domē 

sagatavotais projekts «Aktī-
vās atpūtas zonas labiekārto-
šana Kurmenes pagastā» ticis 
iesniegts biedrībai «Aizkrauk-
les rajona partnerība». Domes 
sēdē tika atbalstīts lēmums 
par dalību projektā un līdz-   
fi nansējuma nodrošināšanu. 
Projekta ietvaros plānots lab-
iekārtot futbola, volejbola un 
basketbola laukumus, kā arī 
iegadāties brīvdabas trenažie-
rus. Šo ieceri plānots īstenot 
2018. gadā, jo trīs mēnešus 
projektu vērtēs «Aizkraukles 
rajona partnerība» un nākama-
jā kārtā būs jāiziet arī «Lauku 
atbalsta dienesta» vērtēšanas 
process.

Kopējās projekta attieci-
nāmās izmaksas ir 50 000 
EUR, no kuriem publiskais fi -
nansējums sastāda 90% un 
10% – pašvaldības līdzfi nan-
sējums. 

Publiskais pārskats
Domes sēdē tika apstipri-

nāts Vecumnieku novada paš-
valdības 2016. gada publiskais 
pārskats. Publisko pārskatu sa-
gatavo ar mērķi informēt sabied-
rību par pašvaldības darbības 
mērķiem un rezultātiem, ka arī 
par budžeta līdzekļu izlietoju-

Skaistkalnē cer atvērt 
bērnu pieskatīšanas grupu

 � 28. jūnijā Domes sēdē lemtie    
jautājumi

mu iepriekšējos gados. Tas ir 
pieejams pašvaldības mājas 
lapā www.vecumnieki.lv.

Grib atvērt bērnu 
pieskatīšanas grupu

Vecumnieku novada domē 
saņemts iesniegums no Skaist-
kalnes vidusskolas direktores 
S. Vāvernieces ar lūgumu at-
ļaut atvērt divgadīgo, trīsgadī-
go un četrgadīgo bērnu pie-
skatīšanas grupu. Domes sēdē 
nolemts konceptuāli atbalstīt 
bērnu pieskatīšanas grupas at-
vēršanu Skaistkalnes vidus-
skolā no 2017. gada 1. sep-
tembra pie nosacījuma, ja līdz 
10. augustam tiek saņemti ie-
sniegumi par vismaz 8 bērnu 
uzņemšanu šajā grupā. Jautā-
jumu par amata vietu izveido-
šanu un fi nansējuma piešķir-
šanu izskatīs augusta mēneša 
sēdē. 

Daļējs atbalsts 
nometnei

Domē saņemts biedrības 
«Interaktīvā māksla» iesnie-
gums ar lūgumu piešķirt 690 
EUR, lai organizētu 4. Starp-
tautisko radošo vasaras no-
metni «Roku darbiņi». Sēdē 
diskutējot, radās vairāki iebil-
dumi par to, ka iesniegums ir 
pārāk vispārīgs un pietiekami 
nenorāda novada un sabiedrī-
bas ieguvumu, šādām nomet-
nēm notiekot. Deputāti nolē-
ma daļēji atbalstīt biedrības 
lūgumu, piešķirot 500 EUR 
fi nansiālu atbalstu nometnes 
organizēšanai.

Piedzīs parādu
Tika izskatīts jautājums 

par nokavēto nodokļu maksā-
jumu un pasta izdevumu iz-
maksu piedziņu bezstrīda kār-
tībā no fi ziskas personas. Fi-
nanšu nodaļas vadītāja Gita 
Skribāne informēja, ka nekus-
tamā īpašuma nodokļa parāda 
summa par īpašumiem Bārbe-
les pagastā ir 335,66 EUR.

IEVA PANKRATE, 
Vecumnieku novada domes 

Sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja 

pienākumu izpildītāja

VECUMNIEKU PAGAS-
TĀ

Imants Zariņš (1954. ga-
da 5. janvāris – 2017. gada   
30. jūnijs);

VALLES PAGASTĀ
Osvalds Tētiņš (1935. ga-

da 2. aprīlis – 2017. gada 1. jū-
lijs).

Vecumnieku novada 
dzimtsarakstu 

nodaļas 
informācija

Vecumnieku
 luterāņu draudze 

rīko
kapu svētkus:

Ķeiru kapos
27. augustā 
plkst. 13.
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Pašvaldība š. g. 13. aprīlī 
Lauku atbalsta dienestā (turp-
māk– LAD) iesniedza projekta 
pieteikumu par grants ceļa A3 
Kalnakrogs – Mēmele Skaist-
kalnes pagastā pārbūvi. Pro-
jekts «Vecumnieku novada paš-
valdības grants ceļa A3 (Mē-
mele – Kalnakrogs) pārbūve 
Vecumnieku novada Skaistkal-
nes pagastā» Nr. 17-06-A00702- 
000036 tika iesniegts Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas lauku attīs-
tības programmas 2014. – 
2020. gadam pasākuma «Pa-
matpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos».

Pasākuma mērķis ir atbal-
stīt investīcijas publiskās ceļu 
infrastruktūras kvalitātes uz-
labošanai lauku teritorijās, lai 
veicinātu uzņēmējdarbību un 
saglabātu apdzīvotību. Projek-
ta ietvaros tiek atbalstīta paš-
valdību grants ceļu bez cietā 
seguma būvniecība vai pārbū-
ve. Vecumnieku novadam pie-
ejamā kvota no Eiropas Savie-
nības (turpmāk– ES) struktūr-

Tiks veikta grants ceļa A3 Kalnakrogs – 
Mēmele pārbūve Skaistkalnes pagastā

fondu līdzekļiem ir 1,22 mil-
joni eiro, kas izmantojama 
līdz 2019. gada 1. decembrim.

Pamatojoties uz 2015. ga-
da 28. augusta Ministru kabi-
neta noteikumiem Nr. 475 
«Valsts un Eiropas Savienības 
atbalsta piešķiršanas kārtība 
pasākumā «Pamatpakalpoju-
mi un ciematu atjaunošana 
lauku apvidos atklātu projektu 
iesniegumu konkursu veidā» 
pirms projekta iesniegšanas 
LAD, grants ceļi tika vērtēti 
atbilstoši apstiprinātajiem at-
lases kritērijiem (apstiprināti 
Vecumnieku novada Domes 
2015. gada 25. novembra sē-
dē, protokols Nr. 16, 4.§) un 
sarindoti prioritārā secībā. At-
bilstoši projekta nosacīju-
miem tika organizētas tikša-
nās ar novada uzņēmējiem, lai 
informētu sabiedrību par iz-
virzītajiem pašvaldības grants 
ceļiem, kuriem tiks veikta pār-
būve ES projektu ietvaros.Iz-
vērtējot pašvaldības grants 
ceļus, tie tika sarindoti priori-
tārā secībā:

Pozitīvs lēmums par projek-
ta apstiprināšanu no LAD sa-
ņemts š. g. 3. jūlijā, līdz ar to 
pašvaldība var uzsākt projekta 
īstenošanu. Projekta «Vecum-
nieku novada pašvaldības grants 
ceļa A3 (Mēmele – Kalnakrogs) 
pārbūve Vecumnieku novada 
Skaistkalnes pagastā» Nr. 17-06- 
A00702-000036 kopējās izmak-
sas sastāda EUR 408 603,54 
ar PVN 21%, no tām EUR 
400 375,54 ar PVN 21% ir 
grants ceļa pārbūves izmaksas 
un EUR 8228,00 ar PVN 21% 
būvuzraudzības izmaksas. 

Atbalsta intensitāte: 90% no 
projekta attiecināmajiem iz-

devumiem ir publiskais fi nan-
sējums, 10% ir pašvaldības līdz-
fi nansējums. Būvdarbus veiks 
SIA «STRABAG», objekta 
būvuzraudzību nodrošinās SIA 
«RS Būvnieks». Tehnisko pro-
jektu izstrādāja un autoruzrau-
dzību objektā nodrošinās SIA 
«Vertex projekti». 

Projekta īstenošana jāveic 
līdz 2019. gada 1. jūnijam, 
kad LAD jāiesniedz ar projek-
ta īstenošanu saistītā doku-
mentācija.

DACE ŠILEIKA, 
Attīstības plānošanas 

nodaļas vadītāja – 
projektu vadītāja

Nr. 
p. k.

Ceļa nosaukums Paredzamais 
ceļa garums/km

1. A3 (Mēmele – Kalnakrogs) 4,340

2. A10 (Mednieki – Gali (līdz 
Dzegužu ceļš, Stelpes pagasts))

6,000

3. B2 (Spodras – Krieviņi) 1,500
4. A8 (Upmaļi – Graši) 1,900

5. B13 (Makužas – Raitas)
B11 (Stepiņi – Salzemnieki)

1,700
1,850

6. A1 (Gaisma – Simsoni) 
B3 (Stelpes pienotava – Lielbeitiņi)

1,680
1,050

7. A3 (Misa – Bogdani) 3,120

8. A2 (Beibeži – Ziediņi) 1,300
9. A3 (Zvirgzdi – Sietiņi) 1,000

Vecumnieku novada dzimt-
sarakstu nodaļā no 2017. gada 
1. aprīļa līdz 2017. gada        
30. jūnijam reģistrēta 21 bērniņa 
dzimšana – seši puisīši un 
piecpadsmit meitenītes, ku-
riem vecāki devuši vārdus: 
Oskars, Ance, Laura, Violeta, 
Klāvs, Rēzija, Amanda, Amē-
lija, Alise, Kate Nellija, Ralfs, 
Daniels, Lelde, Jūlija, Beāte, 
Jasmīna, Bonija Reina, An-
drejs, Emīlija, Alekss Raens, 
Laura.

Šajā periodā vienpadsmit 
pāri noslēguši laulību – seši 
pāri dzimtsarakstu nodaļā un 
pieci pāri baznīcā.

Viens pāris mūsu novadā 

Dzimtsarakstu nodaļas 
informācija 

 � Otrajā ceturksnī 21           
jaundzimušais un dimanta kāzas

svinēja laulības sešdesmito 
gadskārtu. Dimanta pāris ir no 
Stelpes pagasta – Maiga un 
Anatolijs Kurčanovi, kuri lau-
lību reģistrējuši 1957. gada 
30. aprīlī Jelgavā. Viens pāris 
svinēja laulības zelta jeb piec-
desmito gadskārtu – Lidija un 
Gunārs Baļčūni no Valles pa-
gasta, kuri laulību reģistrējuši 
1967. gada 24. jūnijā Valles 
pagasta dzimtsarakstu noda-
ļā.

Dzimtsarakstu nodaļā šajā 
laika posmā ir sastādīti div-
padsmit miršanas reģistri.

ELGA KAĻĶE, 
dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja

IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANA
Domes priekšsēdētājs Guntis Kalniņš 

(tālr. 63976566, 29462829) apmeklētājus pieņem 
 pirmdienās no plkst. 10 līdz 13, 
 ceturtdienās no plkst. 14 līdz 17, iepriekš piesakoties, 

līdz plkst. 18.
Izpilddirektore Aiga Saldābola 

(tālr. 63960528, 28705298) apmeklētājus pieņem 
 pirmdienās no plkst. 14 līdz 16, 
 ceturtdienās no plkst. 8 līdz 12.

Priekšsēdētāja vietnieks Jānis Kovals
(tālr. 63976484, 29112464) apmeklētājus pieņem 
 pirmdienās no plkst. 13 līdz 17,
 ceturtdienās no plkst. 9 līdz 13.
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Top skaistākas telpas un ēku fasādes, notiek  teritoriju labiekārtošana
 � Informatīvs foto ieskats novadā šobrīd veiktajos remontdarbos

Vecumnieku novadā šajā 
laikā norit aktīvi un saspringti 
remontdarbi. Daudzviet laik-
apstākļi ievieš savas korekci-
jas, piemēram, paredzētajā bru-
ģa ieklāšanas vietā Vallē iz-
veidojies dīķis, tāpat citviet 
lielais nokrišņu daudzums ka-
vē darbus. 

Remontdarbu norises vietas 
kopā ar Domes pārstāvjiem 
tika apzinātas 11. jūlijā. Lai iz-
turība būvuzraugam, skolu di-

Skolās bērnu kņadu va-
saras brīvlaikā nomainī-
juši celtnieku radītie 
trokšņi un rosība. Misas 
vidusskolā strādnieki cī-
tīgi darbojas, lai ķīmijas 
un matemātikas klases 
būtu pievilcīgas un ērti 
lietojamas gan pedago-
giem, gan skolēniem. Sa-
vukārt pie sporta zāles 
esošās telpas tiek pār-
veidotas treneru ērtī-
bām, ierīkojot dušu, tu-
aleti un atpūtas telpu.

Pārvērtības notiek Stelpes pamatskolā, kur ķīmijas kabinets pārtop par zēnu darbmācības kabinetu. Zīmēšanas kabinetā veikts 
kosmētiskais remonts, vēl savu kārtu gaida puišu un meiteņu tualetes.

Arī Vallē celtnieki nelab-
vēlīgajos laikapstākļos cī-
nās ar jumta nomaiņu. In-
ternātskolā tiek veikti re-
montdarbi skolēnu dušas 
un tualetes telpās, kur vēl 
nepieciešami nelieli uzla-
bojumi. Iekavēti darbu iz-
pildes termiņi klasēs, celt-
nieki sūrojas, ka lielā mit-
ruma dēļ viss slikti žūst, 
tāpēc darbi nevedas.

rektoriem un pagasta pārvalžu 
vadītājiem, kas seko līdzi pār-
maiņām, jo šis sarežģītais pro-
cess ir jāveic, lai tiktu līdz 
kvalitatīvam, teicamam vēla-
majam rezultātam. Lai celt-
niekiem labvēlīgi laikapstākļi 
un darbi vedas no rokas!

IEVA PANKRATE, 
Vecumnieku novada domes 

Sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja 

pienākumu izpildītāja
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Top skaistākas telpas un ēku fasādes, notiek  teritoriju labiekārtošana
 � Informatīvs foto ieskats novadā šobrīd veiktajos remontdarbos

Jaunu veidolu iegūst Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skolas zāle, kas, domājams, pozitīvi ietek-
mēs arī mūziķu instrumentu skanējumu un māksli-
nieku radošumu. Turpat celtnieki ķer mirkļus bez 
lietus, lai varētu salabot jumtu un notekas.

Vecumnieku vidusskolā jaunu elpu iegūst foajē, un 
divās klasēs tiek veikts kosmētiskais remonts. Skolas 
sporta zāle nākotnē sportistiem būs siltāka aukstajos 
mēnešos, jo tiek nomainīti radiatori un izveidota sil-
tumtrase. Drīzumā tiks veikta sporta zāles fasādes 
vienkāršotā atjaunošana.

Notiek Skaistkalnes vidusskolas ēdnīcas fasādes atjaunošana, daudz 
diskutējot par īstās krāsas izvēli.

Jau kādu laiku Bār-
beles parkā dar-
bojas celtnieki, kur 
projekta ietvaros 
plānots izbūvēt no-
jumi brīvdabas es-
trādei, ierīkot tua-
letes un apgaismo-
jumu, gājēju celi-
ņus un veikt teri-
torijas labiekārto-
šanu.

Skaistkalnē celtnie-
ki darbojas, lai mā-
jai Sporta ielā 1, 
ko vietējie sauc 
par «skolotāju mā-
ju», salabotu jum-
ta segumu. Tāpat 
Skaistkalnes pagas-
ta pārvaldniece Ine-
ta Skustā gaida 
sava darba kabine-
ta pārvērtības.

Vecumniekos uz-
sākta gājēju ce-
liņu atjaunošana 
Skolas ielā. Kāda 
iedzīvotāja, kas 
ikdienā izman-
to šo maršrutu, 
pauda savu sa-
jūsmu un atbal-
stu remontdar-
biem, jo šis ce-
liņš esot ievēro-
jami novecojis.

Foto – IEVA 
PANKRATE
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No 3. līdz 7. jūlijam 35 
Vecumnieku novada bērni  
un jaunieši vecumā no 
11 līdz 18 gadiem piedalī-
jās nometnē «Aktīvais 
novadnieks», kuru pēc 
Vecumnieku novada do-
mes pasūtījuma organizēja 
un realizēja biedrība «Odi-
kozāra». Dalība nometnē 
bija bez maksas. 

Nometnes nosaukums iz-
saka tās būtību – aktīva. Bied-
rība aktivitātes nometnē plā-
noja, balstoties izvirzītajā 
mērķī, lai jauniešu pavadītais 
laiks tajā būtu sportisks un 
aizraujošs. Saņemot nomet-
nes dalībnieku aizpildītās nos-
lēguma anketas un neskaitā-
mās pozitīvās atsauksmes no 
viņu vecākiem, nometnes or-
ganizatoriem ir liels gandarī-
jums un prieks par paveikto 
darbu. 

Skrējieni un 
pārgājieni

Sadarbībā ar biedrību «Jau-
natne smaidam» nometnes da-
lībniekiem tika noorganizētas 
orientēšanās sacensības, uz āt-
rumu meklējot kontrolpunk-
tus atbilstoši leģendai. Kā pār-
steigums tika izveidota orien-
tēšanās trase tumsā, kurā jau-
niešiem bija jāorientējas ar 
lukturīša palīdzību. 

Jauniešu kluba «Ideja» di-
binātāja Gija Spula pastāstīja 
par nevalstisko organizāciju 
iespējām Vecumnieku novadā 
un kopā ar jauniešiem izstrā-
dāja iespējamos projektus. No-
darbība pagāja raiti un dina-
miski, visiem prezentējot sa-
vas idejas. 

Visi jaunieši godam iztu-
rēja arī 11 kilometru garo pār-
gājienu no Zvirgzdes uz Ve-
cumniekiem, kur pie Vecā 
ezera pieredzējuša instruktora 
Māra Grīnvalda vadībā tika 
apgūti supošanas pamatprin-
cipi gan teorijā, gan praksē. 
Māris spēja iedrošināt un pār-
liecināt katru, iedvesmojot ar 
vārdiem: «Mēs varam un mums 
noteikti izdosies, ja būsim 
stiprāki par savām bailēm un 
nedrošību!» Paralēli supoša-
nas nodarbībai sporta peda-
gogs Ivars Sproģis Vecā ezera 

Aktīvie un aizrautīgie novadnieki
 � Jaunieši piecas nometnes dienas piedalās sportiskās aktivitātēs

volejbola laukumos nodroši-
nāja jauniešiem dažādu sporta 
disciplīnu izmēģinājumus.

No peintbola 
līdz zumbai

Dienas nogurums nemazi-
nāja azartu un adrenalīnu, ar 
kādu jaunieši devās spēlēt 
peintbolu Xgun spēļu lauku-
mā Vecumniekos. Peintbols 
aizrāva ikvienu dalībnieku un 
viennozīmīgi kļuva par no-
metnes galveno notikumu. Arī 
vēlāk, pie vakara ugunskura 
pirms došanās pie miera teltīs, 
tika pārrunāta spēles gaita, di-
namika un taktika. 

Nākamajā dienā dalībnieki 
devās pārgājienā atpakaļ uz 
nometnes bāzes vietu viesu 
namā «Satekas», kur viņus sa-
gaidīja piepūšamās atrakcijas. 
Tajās tika rīkotas sacensības 
un vienkārši gūts prieks. 

Vakarā ar nometnes dalīb-
niekiem tikās Enriko Pod-
nieks, fonda «1836» idejas 
autors, kurš pastāstīja par šī 
projekta būtību un jauniešu ie-
spēju piedalīties, būt daļai no 
cilvēkiem, kuri apceļo mūsu 
skaisto Latviju. 

Jaunieši, apguvuši pamat-
soļus atraktīvās un neizsīksto-
šo enerģiju apveltītās instruk-

tores Dagnijas Bramanes va-
dībā, vakaru noslēdza zumbas 
ritmos. Instruktore parādīja, ka 
zumba ir vienkāršs sporta veids, 
kurā vajag tikai ļauties mūzi-
kas ritmam un neuztraukties 
par katras kustības nevainoja-
mu izpildījumu. 

Biedrības «Odikozāra» va-
dītāju vārdā saku lielu paldies 
visiem jauniešiem, kuri pieda-

lījās nometnē un pierādīja, ka 
mēs kopā esam draudzīgi un 
aktīvi novadnieki! 

Lielu pateicību sūtām vie-
su nama «Satekas» īpašnie-
kiem, kuri nenoguruši rūpējās 
par mūsu labsajūtu un omu- 
lību visas nometnes garu-       
mā. 

TIMURS DUKĀTS, 
biedrības «Odikozāra» 

valdes priekšsēdētājs

Rīta vingrošana viesu namā «Satekas».                                                    Foto – ILZE SAULIČA 

Vecumnieku novada dome īsteno Eiropas Savienības Eiro-
pas Sociālā fonda projektu «Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Vecumnieku novadā», kura ietvaros tika 
rīkota nometne «Aktīvais novadnieks» un šovasar paredzēta vēl 
viena līdzīga bezmaksas nometne 35 novadā deklarētiem bēr-
niem un jauniešiem vecumā no 11–18 gadiem – «Veselīgais no-
vadnieks». Projekta mērķis ir nodrošināt pieejamību veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem Vecumnie-
ku novada iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga aktivitātes. Tā 
kopējās izmaksas ir 106 895 eiro, no kurām 85% ir ESF finansē-
jums un 15% – valsts budžeta finansējums. Realizācijas termiņš – 
2019. gada decembris.

KATRĪNA ANTONOVA

Vecumnieku novada domes 
Sabiedriskās kārtības nodaļa

w Nodaļas vadītājs Edgars Polis, tālr. 63920587, 29157005.
w Inspektors Raitis Vidovskis, tālr. 63920587, 25477131.
w Kārtībnieki: Mārtiņš Bošs, Māris Cēnis, Rihards Sabļins, 

Aldis Salmiņš.
Dežurējošās patruļas 

diennakts tālruņi 63920587, 25477131.
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«Vecumnieku Novada 
Ziņas» var lasīt arī 

novada 
pašvaldības  

interneta mājaslapā 
www.vecumnieki.lv.

Lauku tūrisma saimniecība 
«Upescelmiņi» sadarbībā 
ar z/s «Mačeni» un 
kafejnīcu «Pie Mēmeles» 
jau ceturto gadu Skaistkalnē 
organizē Vecmāmiņu un 
vectētiņu skolu – nometni. 
Šogad nometne paredzēta 
no 7. līdz 9. augustam.

Ja būs tāda vēlēšanās, no-
metni iespējams organizēt ko-
pā ar mazbērniem, kuriem pēc 
pieprasījuma tiks sagatavota 
atsevišķa programma.

Vecmāmiņu un vectētiņu 
nometnes programma:

Pirmdiena, 7. augusts, 
• plkst. 12 – 13 ierašanās 

un iekārtošanās;
• plkst. 13 – 14 cienastu, 

groziņu pusdienas;
• plkst. 15 – 18 senatnes 

iepazīšana un atmiņu pārbau-
de z/s «Mačeni»;

• plkst. 19 rotaļas mājas vie-
sībām un tradīciju pasākumiem, 
vada folkloras kopa «Tīrums»;

Otrdiena, 8. augusts. 
• plkst. 8 rīta rosme, svei-

ciens saulei omīšu omītes No-
riņas vadībā;

• plkst. 9 – 9.30 brokastis;
• plkst. 10 – 13 pieredzes 

nodošana ar mīlestību un sav-
starpēju saprašanos Dainas 
Reinfeldes vadībā;

• plkst. 13 – 14 pusdienas 
kafejnīcā «Pie Mēmeles»;

• plkst. 14 – 17 pieredzes 
nodošana ar mīlestību un sav-
starpēju saprašanos Dainas 
Reinfeldes vadībā;

• plkst. 17 – 19 brīvais 
laiks, draudzēšanās, diskusi-
jas un vakariņu pagatavošana 
pēc vecmāmiņu receptēm;

Piesakies Vecmāmiņu un vectētiņu 
skolai 2017

• plkst. 19 – 19.30 vecmā-
miņu sagatavotas un mazbēr-
nu pasniegtas vakariņas;

• plkst. 19.30. – 20.30 bio-
deja Sandras Filipsones vadī-
bā;

Trešdiena, 9. augusts,
• plkst. 8 rīta rosme, svei-

ciens saulei omīšu omītes No-
riņas vadībā;

• plkst. 9 – 9.30 brokastis;
• plkst. 10 – 13 ārstniecī-

bas augu izmantošana veselī-
bas uzturēšanā un ārstniecībā 
Zeltītes Kavieres vadībā;

• plkst. 13 – 14 pusdie-  

nas kafejnīcā «Pie Mēme-
les»;

• plkst. 14 – 17 ārstniecī-
bas augu izmantošana veselī-
bas uzturēšanā un ārstniecībā 
Zeltītes Kavieres vadībā;

• plkst. 17 – 18 Vecmāmi-
ņu un vectētiņu skolas 2017 
novērtējums un plāni 2018. ga-
da nometnei; 

• plkst. 18 atvadu launags.
Samaksa dalībai ir atkarī-

ga no dalībnieku skaita. Nakts-
mītnes ar brokastīm izmaksā 
20 eiro vienai personai, pārē-
jais atkarīgs no izmantotā pa-

kalpojuma kafejnīcā «Pie Mē-
meles», un lektoru darbs atka-
rīgs no dalībnieku skaita. Aptu-
venā summa par abām dienām 
ir līdz 30 eiro vienai perso-
nai.

Pieteikšanās līdz 25. jūlijam, 
zvanot 29286411 (Eleonora) 
vai rakstot uz e-pastu: no-
ram2903@inbox.lv.

Priecāšos, ja šo iespēju iz-
mantos mūsu novada vecve-
cāki!

ELEONORA MAISAKA, 
z/s «Upescelmiņi» 

īpašniece

Vecmāmiņas ar mazbērniem pēc darbīgām dienām 2016. gada nometnē. 
Foto – ELEONORA MAISAKA

17. jūnija vakarā skaistkal-
nieši viesojās kaimiņ-
pagasta Kurmenes tautas 
namā ar koncertprogrammu 
«Zem Skaistkalnes 
debesīm», kas ir viens no 
Latvijas simtgadei veltīta-
jiem septiņiem stāstiem. 

Šajā koncertā piedalījās vi-
si Skaistkalnes tautas nama 
amatierkolektīvi. Dakteris Zig-

munds pārstāvēja amatierteāt-
ri «Gadījums». Izrādās, Skaist-
kalnes debesis ir ļoti labvēlī-
gas arī kurmeniešiem – pūtēju 
orķestrī «Skaistkalne» muzicē 
Kurmenes jaunieši, tāpat sie-
viešu vokālajā ansamblī «Vēl 
mazliet» dzied un jauniešu 
kolektīvā «Vanadziņi» dejo 
kurmenieši. Koncertā valdīja 
nepiespiesta un nesteidzīga 
gaisotne. Paldies Kurmenes 

vietējiem par uzņemšanu! Lai 
arī turpmāk Mēmeles upe vie-
no abus pagastus un to iedzī-
votājus!

ARITA BAĻČŪNE

Kurmene zem Skaistkalnes debesīm Vecumnieku novada 
Domes Valles vidusskola 

aicina darbā 
SĀKUMSKOLAS 

SKOLOTĀJU, 
sākot ar 2017./2018. 

mācību gadu.
Sīkāka informācija, 

zvanot pa tālr. 29165318 
vai rakstot uz e-

pastu: direktors.valle@
vecumnieki.lv.

GITA ERIŅA, 
Valles vidusskolas 

direktore
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29. jūnijā virs galvas mācās 
drūmi pelēki lietusmākoņi, 
ik pa brīdim nopilēja pa 
kādai lietus lāsei, pūta 
spēcīgs vējš, bet tas 
nevienu Kurmenes estrādē 
atnākušo netraucēja un 
nebiedēja svinēt 
Pēterdienu.

Pēterdienas svinības Kur-
menē, kā ierasts, sākās ar diev-
kalpojumu Svētā Pētera baz-
nīcā, kur pat uz baznīcas esošā 
Pētera galvu rotāja ozollapu 
vainags.

Parka estrādē folkloras ko-
pa «Tīrums» ieskandināja Pē-
terdienu pēc senajām tradī-  
cijām, iesaistot klātesošos ri-
tuālos. Ar cepures mešanu gai-
sā tika zīlēts, vai sieviešu 
iedomātās vēlmes piepildī-
sies. Cepure krita ar atvērumu 
uz augšu, tātad labvēlīgi – vi-
sas vēlēšanās piepildīsies, sa-
vukārt vīriešu mestā vēlmju 
cepure nokrita uz sāniem, līdz 
ar to atbilde nav skaidra – ne 
jā, ne nē. Folkloras kopa ap-
dziedāja skatītājus un iesaistī-
ja visus dejās un rotaļās.

«Esam iedibinājuši tradī-
ciju katru gadu 29. jūnijā šeit, 
parkā zem liepām, īpaši atzī-
mēt un svinēt pagasta svētkus 
un godināt Pēterus,» atgādinā-
ja Kurmenes pagasta pārval-
des vadītājs Agris Kondrāts, 
vēlot sanākušajiem patīkamu 
un lustīgu vakaru. Kopīgi tika 
nodziedāta Kurmenes himna, 

Koncerts laivā pa Mēmeli
 � Kurmenes parks pieskandināts ikgadējās Pēterdienas svinībās

ko sarakstījis dzejnieks Knuts 
Skujenieks.

Amatierteātris «Kurmene» 
izspēlēja savas šīs sezonas iz-
rādes «Vēlēšanu drudzī» (au-
tors Rutku Tēvs) turpinājumu, 
kur bijušie un neievēlētie par-
tiju aģitatori vienojas kopīgā 
braucienā ar laivu pa Mēmeli. 
Aktieri devās «No Mēmeles 

līdz jūrai» un aicināja skatītā-
jus šai ceļojumā doties līdzi 
un būt gataviem pārsteigu-
miem. Tā, laivojot pa Mēmeli 
(laivošanu gan tikai imitējot 
uz skatuves), tika iepazīti šīs 
upes novadnieki, radi un kai-
miņi.

Pirmais pieturas punkts bi-
ja Mazzalves pagasts, kur deju 

grupa «Mozaīka» jautrā ritmā 
izdejoja dejas. Barons Hāns ar 
baronesi izstāstīja leģendu, kā 
radies Ērberģes nosaukums, sa-
vukārt zāļu sieva meklēja ska-
tītāju rindās tos, kuriem kāda 
kaite, lai viņu izārstētu ar va-
jadzīgo zālīti vai uzlējumu. 

Nākamā pieturvieta bija 
Skaistkalne, kur sieviešu vokā-

Vēlēšanu aģitatori no amatierteātra «Kurmene» bez airiem laivo pa Mēmeli.

Sarmīte Ķīse un Agris Kondrāts atklāj Pēterdienas svinību koncertu. Ja ieskatās – par Svētajam Pēterim ozollapu vainags.
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KANEPENES SVĒTKI 
SKAISTKALNĒ
Ceturtdiena, 3. augusts,

IESKANDINĀSIM SVĒTKUS!
Plkst. 19 Ieskaņas koncerts Putnos,
plkst. 20.00 Ieskaņas koncerts Mēmelē.

Piektdiena, 4. augusts,
SVĒTKI IENĀK SKAISTKALNĒ

ar svecīšu liesmām pagasta ielās un māju pagalmos
Plkst. 21.30 pie dīķa «BALTAIS KONCERTS», muzicēs 

pūtēju orķestris «Skaistkalne», 
pēc koncerta estrādē latviešu kino vakars.

Sestdiena, 5. augusts,
SVĒTKI TURPINĀS

Plkst. 9 SVĒTBRĪDIS muzikantu piemiņai Jaunajos ka-
pos;

plkst. 9.30 pulcēšanās pie skolas, skrējiens «528» un  
pārējās sportiskās aktivitātes «Sportojam Skaistkalnē»;

plkst. 18. teatralizēts svētku gājiens «Toreiz un tagad»;
plkst. 19 Baltinavas amatierteātra «Palādas» izrāde «On-

tans un ekstrasensi», ieejas maksa 1 eiro;
plkst. 22 estrādē DISKOBALLE «Kad zvaigznes krīt» ko-

pā ar DJ Aivi, ieejas maksa2 eiro.

Svētdiena, 6. augusts, 
LIELĀ SVĒTKU DIENA

Plkst. 8 svētku gadatirgus;
plkst. 10 – 14 pie dīķa dažādas atrakcijas bērniem;
plkst. 12 baznīcā svētku dievkalpojums;
plkst. 19 estrādē brāļu Puncuļu koncerts,ieejas maksa   

2 eiro;
plkst. 22 estrādē svētki izskan Kanepenes nakts zaļum-

ballē ar grupu «Apvedceļš», ieejas maksa 2 eiro.

TIKSIMIES SKAISTKALNĒ!
Svētkus atbalsta Vecumnieku novada dome, Skaistkalnes 

pagasta pārvalde, z/s «Upescelmiņi» un DJ apvienība 
«Skaņa V».

Koncerts laivā pa Mēmeli
 � Kurmenes parks pieskandināts ikgadējās Pēterdienas svinībās

lais ansamblis «Vēl mazliet» 
priecēja ar skanīgām dziesmām.

Laivotāji savā aizraujošajā 
braucienā bija nonākuši gan-
drīz līdz Lielupei, un tur uz-
stājās jauniešu deju kolektīvs 
«Code».

Koncerta noslēgumā uz-
stājās grupa «Dzintara trio» 
un Andris Ērglis. Skatītāji, ne-

spēdami sagaidīt balli, ļāvās 
dejām uz skatuves.

Pēterdienas svinības un 
dejas ilga līdz rīta gaismai, es-
trādē zaļumballi spēlēja grupa 
«Credo» un dīdžeji Skaņa V.

IEVA PANKRATE, 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja 
pienākumu izpildītāja

Būsit mīļi gaidīti
29. jūlijā plkst. 20.30

Bārbeles pagasta 
tautas nama pagalmā
KAPELU SAIETĀ:
plkst. 20.30 – koncerts,

pēc koncerta – zaļumballe.

Vēlēšanu aģitatori no amatierteātra «Kurmene» bez airiem laivo pa Mēmeli. Barons Hāns ar baronesi stāsta leģendu.

Notiek zīlēšana, vai vīru vēlmes piepildīsies, diemžēl cepure krita 
uz sāna.                                                     Foto – IEVA PANKRATE
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Krāšņi šogad plauka Vecumnieku pagasta  lilijas zieds 
 � Retro stila velobraucēji, piemiņas plāksnes atklāšana, floristu meistardarbi   jeb priekpilnas trīs Liliju svētku dienas

Tad devāmies uz Veco eze-
ru, kur mūs gaidīja supošanas 
instruktors Māris Grīnvalds. 
Supošanas pamatlikumu stāsts 
bija ļoti atraktīvs un radīja ie-
spaidu, ka šis sporta veids pa-
tiešām var kļūt par izaicināju-
mu un interesantu brīvā laika 
pavadīšanas veidu. Paldies 
Mārim par paraugdemonstrē-
jumiem!

Velobrauciena dalībniekiem 
atgriežoties tautas namā, vi-
ņus gaidīja ugunskura siltums 
un ļoti sirsnīgs, siltam un mie-
rīgam vakaram piemērots dzies-
minieka Kārļa Kazāka kon-
certs. Paldies visiem dalībnie-
kiem par atsaucību un izrādīto 
interesi!

Bērni izpaužas 
radoši

Pirmajā svētku dienā ar 
vadmotīvu «Svētku lilija pum-
purā!» organizatori vērsa uz-
manību tieši uz mūsu maza-
jiem «pumpuriņiem» – bēr-
niem un viņu ģimenēm. Ce-
turtdienas pēcpusdienā notika 
dažādas radošas aktivitātes 
bērniem un jauniešiem, kurās 
ikviens varēja pilnveidoties, 
darinot sev noderīgas mantas. 
Šajā radošajā pēcpusdienā bēr-
ni varēja baudīt nedalītu savu 
vecāku, vecvecāku un radošo 
pedagogu uzmanību, apglez-
nojot plakanos Baltijas jūras 

akmentiņus, uzcakojot savu 
svētku aproci vai matu stīpi-
ņu, lokot papīra platmales. 
Sirsnīgs paldies novada šofe-
rītim Ivaram Drezovam par 
rūpīgi izmeklētajiem Vents-
pils pludmales akmeņiem, ku-
rus viņš piegādāja svētku or-
ganizatoriem! Radošajā pēc-
pusdienā laiks paskrēja nema-
not un ikviens, kurš bija šurp 
atnācis, aizgāja ar jaunām  zi-
nāšanām un noderīgiem rotā-
jumiem turpmākajām svētku 
dienām. 

Tās pašas dienas vakarā 
visus svētku dalībniekus gai-

dīja pārsteigums Vecumnieku 
ev. lut. baznīcas zvana tornī, 
kur skaistas melodijas atska-
ņoja trompetists Aigars Dzi-
ļums. Neviltots prieks bija 
manāms ļaužu acīs, jo sadzir-
dēt mūzikas skaņas no zvanu 
torņa ir neierasta lieta. 

Pēcāk Liliju svētku ap-
meklētāji pulcējās uz gaišu un 
emocijām bagātu koncertu, kuru  
sniedza kamerkoris «Vox Ani-
mae» (mākslinieciskā vadītāja 
Sindija Druva, diriģente Mai-
ja Bode, koncertmeistare Lin-
da Barkāne). Sirsnīga pateicī-
ba Vecumnieku ev. lut. drau-

dzei un  mācītājam Robertam 
Otomeram par uzņemšanu un 
aktīvu piedalīšanos Liliju svēt-
ku koncerta tapšanā.

Svētku lilija 
pilnziedā!

Jau no paša 8. jūlija un 
svētku trešās dienas rīta Ve-
cumnieku tirgus laukumā no-
tika lielais Liliju svētku gada-
tirgus. Svētku atklāšana pie 
tautas nama mijās ar floristu 
konkursa un izstāžu atklāšanu. 
Zālājā bija apskatāmi 14 flo-
ristu pāru konkursa mājas dar-
bi – florālais galds «Lilija pik-

8. jūlijā, Liliju svētku noslē-
guma dienā, jau 11. reizi 
norisinājās Liliju kauss 
šautriņu mešanā MIX 
pāriem, startējot 23 pāriem 
no Igaunijas un Latvijas.

Turnīrs aizsākās ar grupas 
izspēli, kur četri labākie pāri no 
grupas turpināja cīņu par Lili-
ju kausu, bet pāri, kuri neiz-
kļuva no grupas, uzsāka cīņu 
par ceļojošo «Čaiņiku» kausu.

No Vecumnieku kluba star-
tējošiem par Liliju kausu pēc 
grupu izspēles turpināja cīnīties 
tikai Guntars Stipins pārī ar Lai-
mu Upenieci (Rīga). Vēl trīs Ve-

cumnieku klubu pārstāvošie pāri 
cīnījās par «čaiņiku». Sanitai un 
Reno Rogām izcīņa noslēdzās 
pirmajā kārtā, bet abi atlikušie 
pāri – Inga Siliņa/Raitis Gult-
nieks un Lonija Stare/Ingus Tru-
šinskis – cīnījās kausa finālā, kur 
pārāki ar rezultātu 4:0 izrādījās 
Lonija un Ingus, kuri ceļojošo 
kausu izcīna jau trešo reizi.

Lielajā finālā Liliju kausu 
izcīnīja viesi Marija Ružāne 
un Aivars Šutka no Viļāniem. 

Paldies visiem mūsu at-
balstītājiem un dalībniekiem!

RENO ROGA, 
Vecumnieku darts kluba 

vadītājs

Liliju svētkos aktīvi arī šautriņmetēji
 � Vecumnieku darts kluba dalībnieki tiek pie ceļojošā «čaiņika»

Kuplais šautriņmetēju pulks ar kausiem dienas noslēgumā. 
Foto – RENO ROGA

Ar karstasinīgu priekšnesumu klātesošos aizrāva eksotisko deju centra «Alegria» dejotājas.
Foto – KATRĪNA ANTONOVA
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nikā», savukārt telpās tika uz 
vietas izstrādāts konkursa 
darbs – interjera objekts «Pār-
steigums».  Paralēli šīm akti-
vitātēm parkā aiz tautas nama 
darbojās piepūšamās atrakci-
jas bērniem, radošās darbnī-
cas, burbuļu šovs, kur ikviens 
varēja pamēģināt izveidot lie-
lus dažādu formu ziepju bur-
buļus. 

Dienas vidū stāvlaukumā 
pie tautas nama visus priecēja 
deju uzvedums «Aiz loga liliju 
vasara zied». Koncerta māk-
slinieciskās vadītājas Sarmī-
tes Vēveres veidotajā deju uz-
vedumā piedalījās eksotisko 
deju centra «Alegria» dejotā-
jas ar kaislīgām čigānu dejām, 
vidējās paaudzes deju kopa 
«Vēveri» un senioru dāmu de-
ju kopa «Rudens Rozes». 
Koncertā skanēja dzejas vār-
smas, kuras mūsu iedzīvotāji 
ir veltījuši savam novadam.

Jau vēlā pēcpusdienā ļau-
dis tika aicināti uz improvizā-
cijas teātra «Impro zoo» izrā-
di, kur galvenie aktieri ir atnā-
kušie skatītāji. Jāteic, ka Ve-
cumnieku tautas namā improvi-
zācijas teātris ir guvis lielu pie-
krišanu un par šo teātra spēles 
veidu tiek izrādīta arvien lie-
lāka interese. Paldies atsaucī-
gajai publikai, jo bez tās laba 
izrāde nevarētu izdoties. 

Līderos ģimenes
Pašā vakarā svētku dalīb-

nieki, ciemiņi un konkursa da-
lībnieki tikās uz floristu kon-
kursa apbalvošanas ceremoni-

ju Vecumnieku Jaunā ezera 
brīvdabas estrādē. Šajā gadā 
līderpozīcijas nostiprināja Ve-
cumnieku ģimeņu komandas. 
Uzvarētājkomandas titulu ot-
ro gadu pēc kārtas ieguva Ine-
ta un Kristīne Kannas, kuras 
augstajam novērtējumam ne-
spēja noticēt un tādēļ reaģēja 
ļoti sirsnīgi un emocionāli. 
Par otro labāko tika atzīts Lī-
gas un Mika Veismaņu vei-
kums. Godalgu trijnieku noslē-
dza komanda no Jelgavas – 
Jeļena Ričika un Dana Žirnova.

Azartiskā koncertā pēc ap-
balvošanas priecēja Dailes teāt-
ra aktieri Lauris Subatnieks, 
Gundars Silakaktiņš un Aldis 
Siliņš, izklaidējot un smīdinot 
ar āķīgiem un nerātniem jau-
tājumiem publikai un latvis-
kām ziņģēm. 

Sirsnīgu paldies organiza-
toru vārdā vēlamies teikt ik-
vienam, kurš palīdzēja sagata-
voties šiem svētkiem. Īpašs 
paldies Vecumnieku vidussko-
las jauniešiem Katrīnai Lavri-
novičai, Laurai Liberei, Evelī-
nai Gudrupai, Undai Rušma-
nei, Agnesei Klipai, Izabellai 
Noorhanijai, Ketrīnai Mednei, 
Leldei Zandbergai, Evai Ezer-
niecei, Gintam Duranam, Re-
bekai Vietniecei, kā arī nu jau 
skolu beigušajām jaunietēm 
Unai Gargurnei un Laurai Dābo-
lai par palīdzību svētku rado-
šajās nodarbībās, kā arī atbals-
toša pleca sniegšanu citos or-
ganizatoriskajos darbos. Mēs 
ar Jums ļoti lepojamies!

12. Liliju svētku ietvaros 
Vecumnieku pagasta muzejs 
aicināja ikvienu svētku dalīb-
nieku apmeklēt Sarkano sko-
lu, lai piedalītos vēsturiski nozī-
mīgā brīdī. Pieminot mūsu no-
vadnieka, izcilā vēsturnieka, 
diplomāta, profesora Arnolda 
Spekkes 130. gadadienu, viņa 
dzimtajā mājvietā tika atklāta 
piemiņas plāksne. Tēvs, skolo-
tājs Andrejs Spekke, 1887. gadā 
uzsāka Sarkanās skolas celtnie-
cību.

Piemiņas brīdī bija klāt arī 
Jānis Speķis, izcilā novadnie-

ka dzimtas 5.paaudzes pārstā-
vis, savas dzimtas pētnieks un 
šīs idejas iniciators.

Sarkanās skolas zālē Aloida 
Baķe iepazīstināja ar Arnolda 
Spekkes darba gadiem un ik-
viens varēja vērot izstādes. 
Klātesošajiem bija arī brīniš-
ķīga iespēja tikties ar rakstnie-
ci Annu Žīguri. 

Piemiņas pasākums noslē-
dzās ar svētbrīdi Arnolda un 
Aleksandras Spekku atdusas vie-
tā Vecumnieku baznīcas kapos. 

RITA KOVALA,
 muzeja vadītāja

Tomēr uzziedēja
Svētkos Vecumnieku tau-

tas nama vestibilā tika izstādī-
tas vietējo iedzīvotāju dārzos 
izaudzētās lilijas. Šogad pava-
saris bija vēss, un salnas spē-
cīgi skāra arī lilijas, tāpēc uz 
šiem svētkiem saziedēja tikai 
retā šķirne. Tomēr mums bija, 
ko izstādīt, jo Edītes Plūmes, 
Dzintras Artemjevas, Dzintras 
Audzijones, Annas Vājeikas, 
Ivetas Konušas, Līgas Lauri-

ņas, Mārītes Vēsmas un Aijas 
Dreimanes dārzos dažas lilijas 
tomēr ziedēja. 

VITA VĒVERE, 
Vecumnieku tautas nama 

Mākslinieciskās daļas 
vadītāja

I. KRŪMIŅA 
Liliju svētki

Kas savādāks ir jūlijmēnesī,
Kas gan tāds īpašs notiek tajā?
Nu, protams, tās ir lilijas,
Kas uzzied laikā šajā.

Šie cēlie, krāšņie ziedu zvani
Ikvienu iepriecināt spēj.
Un kur vēl smarža reibinošā,
Tik devīgi ko dāvā tie.

Par godu lilijām ik gadu
Pie mums tiek svētki svinēti,
Un mūsu novadam pat ģerbonī
Ir attēloti lilijziedi.

Lai turpinās šī jaukā tradīcija,
Lai katrā dārzā uzzied lilijas,
Lai sakoptas un ziedošas ir 

sētas
Un cilvēki– lai labi jūtas tajās.

A.DAUGAVIETE
Liliju daudzveidība
Pavasarī dārzi ziedos tvan,
Bites lido, putnu dziesmas skan.
Vai ziedu pietrūks vasarā
Un mīlas pārim vakarā?

Lilijpuķes jūlijā dārzu nomā
Cilvēki tad ir labā omā.
Cēlā, skaistā puķe dārzā der,
Jo pret sauli ziedu kausus ver!

Iemīlēta gaišā “Rīta stunda”,
Laukos skaļāka ir rīta junda.
Dienu, nakti augumā staltā,
Varena šī lilija baltā.

«Mēnessmeitiņa» puķu dobē 
paties’

Priecē katru dārza viesi.
Jaunībā draiskule tāda...
Vēlāk kautri cēlumu rāda!

«Vīna fokāls» – tumšsarka-
nās lilijas

Līdzās dzeltenām, baltām mi-
jas.

Ar sārtajām puiši meitas sveic,
Un paldies kopējiem tie teic.

Ineta un Kristīne Kannas ar savu – konkursa labāko interjera 
objektu.

Guntis Kalniņš un Jānis Speķis svinīgi atklāj piemiņas plāksni.
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Lai veicinātu atpazīstamību 
un veidotu vienotu vizuālo 
tēlu, Vecumnieku novada 
uzņēmēju biedrība (VUB) 
bija izsludinājusi logo 
izstrādes konkursu, kurā 
piedalījās Vecumnieku 
Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi, kas apgūst 
vizuāli plastiskās mākslas 
programmu.

Konkursa dalībnieki varē-
ja brīvi izpausties un ļauties 
fantāzijai, sniedzot savu re-
dzējumu par to, kāds varētu 
izskatīties uzņēmēju biedrības 
logo. Vienīgais konkursa no-
sacījums attiecībā uz logo iz-
skatu bija zaļās krāsas izman-
tošana, kas simbolizē novada 
teritorijas mežus un laukus, kā 
arī Vecumnieku novada galve-
no uzņēmējdarbības nozari – 
lauksaimniecību.

Vērtēšanas komisijai nebi-
ja viegls darbs izvēlēties uz-
varētāju, jo visi iesniegtie bēr-
nu darbi bija ļoti interesanti 
un rūpīgi izstrādāti. Arī biedrī-
bas pārstāvji tika aicināti sniegt 
savu vērtējumu par labākajiem 
zīmējumiem.

Konkurss norisinājās līdz 
9. jūnijam, kad bērni iesniedza 
savus darbus. Žūrija iesnieg-
tos darbus vērtēja līdz 27. jūni-
jam. 29. jūnijā VUB biedriem 
tika prezentēts labākais darbs 
un divi veicināšanas balvu ie-
guvēji. Pirmās vietas ieguvējas 
iesniegtais logo zīmējums tiks 
izmantots kā VUB logotips.

1. vieta un galvenā balva – 
Liāna Dukāte, 13 gadi;

2. vieta un veicināšanas 
balva – Kristers Balcers, 11 ga-
di;

3. vieta un veicināšanas 
balva – Elīza Līva Vētra, 13 ga-
di. 

Konkursa uzvarētāju apbal-
vošanas datums, laiks un vieta 
tiks saskaņoti ar Vecumnieku 
Mūzikas un mākslas skolas 

vadību. Bet jau šobrīd Vecum-
nieku novada uzņēmēju bied-
rība pateicas Mūzikas un 
mākslas skolas vadībai un au-
dzēkņiem par sadarbību un 
sirsnīgi sveic uzvarētāju!

Vecumnieku novada uzņē-

Novada uzņēmēju biedrībai uzzīmēts logo

Uzņēmēji biedrības sēdē izvērtē iesniegtos zīmējumus un izvēlas favorītus. No kreisās: K. Stal-
līts, D. Alekšūna, Z. Alekšūns, I. Gargurne, M. Ozoliņa.

1.  vieta – Liāna Dukāte. 2.  vieta – Kristers Balcers.

3.  vieta – Elza Līva Vētra.

mēju biedrība ir atvērta jeb-
kura uzņēmējdarbības veida 
un nozares pārstāvim, aptve-
rot visus Vecumnieku novada 
pagastus. Par biedru var kļūt 
gan juridiskas, gan fi ziskas 
personas, kas atbalsta biedrī-
bas mērķus un vēlas iesaistī-
ties Vecumnieku novada uz-
ņēmējdarbības vides attīstī-
bā.

Lai iegūtu vairāk informā-
cijas, var sazināties ar biedrī-
bas pārstāvjiem, rakstot uz e-
pastu info@vecumniekuuzne-
meji.lv vai zvanot 29182161 
(VUB koordinatore Alīna Žu-
kauska); 26452075 (VUB val-
des priekšsēdētājs Jānis Mikla-
ševičs). 

ALĪNA ŽUKAUSKA, 
projektu 

koordinatore

Bārbeles baznīcai – 450
Visi mīļi aicināti uz baznīcas jubilejas svinībām

23. jūlijā plkst. 12
Bārbeles baznīcā.

Koncertē: pūtēju orķestris «Skaistkalne»,
Vecsaules sieviešu koris «Skalve»,

Ar dzeju un dziesmām uzstāsies Sarmīte Gausiņa-Elksne.
Pēc koncerta – svētku dievkalpojums un atskats baznīcas un Bārbeles vēsturē.
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Valsts izglītības satura 
centrs 29. jūnijā izsniedza 
52 centralizēto eksāmenu 
sertifikātus Vecumnieku 
novada jauniešiem, kuri 
šogad ieguva vispārējo 
vidējo izglītību. Misas 
vidusskola saņēma 17 
sertifikātus, Skaistkalnes 
vidusskola – 16, Valles 
vidusskola – 8 un
Vecumnieku vidusskola – 
11 sertifikātus. 

Šajā mācību gadā no 12. kla-
šu valsts pārbaudījumiem ne-
tika atbrīvots neviens izglīto-
jamais.

Šogad centralizētos eksāme-
nus kārtoja diezgan liels izglī-
tojamo skaits, kuri vidējās vis-
pārējās izglītības programmu 
apguva neklātienē: Skaistkal-
nes vidusskolā 5 un Misas vi-
dusskolā – 8 izglītojamie.

Matemātika, latviešu valoda 
un svešvaloda ir obligātie cen-
tralizētie eksāmeni, kas jākār-
to visiem vidējās izglītības ie-
guvējiem. Eksāmenu matemā-
tikā kārtoja 52 skolēni, latvie-
šu valodu – 51. Angļu valodu 
kārtot bija izvēlējies 41 sko-

Skolēni saņem centralizēto 
eksāmenu rezultātus

 � Uzlabojušies rezultāti valodās, bet kritiens          
ķīmijā un fizikā

lēns, krievu valodu – 13 sko-
lēnu. Mūsu novada vidussko-
lās gandrīz dubultojies to sko-
lēnu īpatsvars, kuri izvēlas 
kārtot fiziku, bioloģiju, ķīmiju 
un vēsturi. Ja pagājušajā mā-
cību gadā tie bija 12 izglītoja-
mie, tad šogad jau 21 skolēns: 
fiziku – 8, bioloģiju – 6, ķīmi-   
ju – 1 un vēsturi – 6 skolēni.

Eksaktās zinātnes 
grūtākas

Kopumā vērtējot jauniešu 
sniegumu centralizētajos eksā-
menos, var secināt, ka šogad, 
salīdzinot ar iepriekšējo mācību 
gadu, tas ir uzlabojies eksā-
menos angļu valodā (+3,35%), 
matemātikā (+0.72%) un krie-
vu valodā (+3,54%). Nedaudz 
zemāks rezultāts ir eksāmenā 
bioloģijā (-7,82%), krietni zemā-
ki rezultāti ir fizikā (-37,84%), 
ķīmijā (-22,83%) un vēsturē 
(-12,29%).

Vidējie rezultāti novadā 
virs 50%:

• angļu valodā 56.81%;
• latviešu valodā 51.35%;
• bioloģijā 55.62%;
• krievu valodā 66.71%;
• vēsturē 58.67%.

Vidējie rezultāti novadā 
zem 50%:

• matemātikā 29.58%;
• fizikā 37.21%;
• ķīmijā 41.50%.
Šogad vidējais kopprocents 

novadā sastāda 46.67%, val-
stī – 49.10%.

Centralizētos eksāmenus 
divpadsmitie kārtoja 178 rei-
zes (iepriekš 137), kur 53% 
jeb 94 izglītojamie ieguva 
vērtējumu 5 – 50% robežās, 
bet 47% jeb 84 skolēni ieguva 
vērtējumu 51 – 100% robežās. 
Zem 5% vērtējumu nav iegu-
vis neviens izglītojamais no-
vadā. Zemākos rezultātus no  
5 – 20% ieguva 26 izglītoja-
mie (iepriekš 17).

Savukārt mūsu novadā tikai 
5 skolēni CE ieguva vērtējumus 
robežās no 81 – 100% (ie-
priekš 13): angļu valodā –  4 (Mi-
sas vsk. R. Paulam 86%; Skaist-
kalnes vsk. A. Ivanovam 88%; 
Vecumnieku vsk. E. E. Gert-
sonam 83%; Vecumnieku vsk. 
H. Ulmanim 92%); latviešu 
valodā – 1 (Vecumnieku vsk. 
H. Ulmanim 81%).

VIJA BEĻŪNA,
izglītības metodiķe

Jaunietis 
jaunietim
Atzīmējot starptautisko 
jaunatnes dienu, biedrība 
«Jaunatne smaidam» aicina 
jauniešus vecumā no 
13 līdz 25 gadiem 
pieteikties dalībai Zemga-
les jauniešu radošajā festi-
vālā «Jaunietis jaunietim 
2017», kas norisināsies no 
11. līdz 13. augustam 
Vecumniekos.

Zemgales jauniešu rado-
šais festivāls ir platforma jau-
niešu sadarbībai, labās prak-
ses pārņemšanai un radošuma 
attīstībai. Trīs dienu garumā 
jaunieši no Zemgales nevalstis-
kajām organizācijām un jau-
niešu centriem darbosies da-
žādās mākslas un amatniecī-
bas darbnīcās.

Turpinot 2015. gadā Kur-
menē iesākto tradīciju, festi-
vāla dalībnieki veiks labo dar-
bu. Festivāls dos iespēju jau-
niešiem neformālā veidā iepa-
zīt nevalstisko organizāciju 
būtību un līdzdalības nozīmi 
personības izaugsmē.

Pieteikšanās dalībai festi-
vālā notiek, aizpildot elektro-
nisko pieteikuma anketu līdz 
2017. gada 4. augustam inter-
neta vietnē http://ej.uz/jaunie-
tisjaunietim2017.

Festivāls tiek rīkots pro-
jekta «Ejam ielās!» ietvaros, 
kas īstenots ar Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes 
politikas valsts programmas 
2017. gadam atbalstu un valsts 
budžeta finansējumu.

Sīkāka informācija meklē-
jama biedrības «Jaunatne smai-
dam» mājas lapā www.jaunat-
nesmaidam.lv un rakstot uz e-
pastu info@jaunatnesmaidam.lv 
vai zvanot – 28663569.

RENĀRS MANUILOVS

No 1. līdz 14. jūlijam 
astoņi jaunieši no 
Honkongas, Čehijas, 
Francijas un Spānijas 
darbojās Vecumnieku 
novada biedrības 
«Jaunatne smaidam» 
organizētajā starptautiskā 
brīvprātīgā darba 
nometnē. 

Nometnes mērķis ir iepa-
zīt latviskās pirts tradīcijas, 
praktiski veidojot «zaķīšu pir-
tiņu», apgūstot pirts slotu sie-
šanu, izzinot zāļu spēku un to 
pielietojumu. Brīvprātīgie jau-
nieši līdztekus Latvijas bagā-
tīgās kultūras iepazīšanai dalī-
jās arī ar savas dzimtās zemes 

kultūru un popularizēja brīv-
prātīgo darbu.

Spānijas brīvprātīgais Ale-
handro, kurš Latvijā ieradies 
no Kanāriju salām, vēlējās iz-
zināt Latvijas dabas bagātī-
bas. Viņu ieinteresēja latvis-
kās pirts tradīcijas, tieši tādēļ 
viņš izvēlējās tieši šo projek-
tu.

Savukārt brīvprātīgais no 
Čehijas, 18 gadus vecais Mi-
lans, pārsteidza ar savām lat-
viešu valodas zināšanām. Va-
lodu jaunietis apguvis divu 
gadu laikā pašmācības ceļā. Šī 
bija viņa pirmā viesošanās 
Latvijā. Milans izvēlējies ap-
gūt latviešu valodu, jo pie- 
saistījusi Latvijas kultūra,  

īpaši Dziesmu un deju svēt-  
ku tradīcija, vasaras saulgrie-    
ži.

Vistālāko ceļu uz Latviju 
mērojuši divi brīvprātīgie no 
Honkongas, kuri bija pārsteig-
ti par dabas daudzveidību un 
dzīvajām tradīcijām.

12. jūlija vakarā pie jau-
niešu mājas Bārbelē norisi-
nājās starpkultūru vakars 
ikvienam interesentam. Pik-
nikā pie ugunskura caur da-
žādu ēdienu degustācijām 
bija iespēja iepazīt dažādas 
kultūras, mūziku un tradīci-
jas. 

2017. gadā starptautisko 
brīvprātīgā darba nometņu ie-
tvaros visā pasaulē īsteno ini-

ciatīvu «1Table4All» (tulk. – 
viens galds visiem). Inicia-   
tīvas mērķis ir ar starptautis-
ko brīvprātīgā darba projek-
tu palīdzību popularizēt kultū-
ru dažādību, dzimumu vien-
līdzību, vides ilgtspēju un    
sociālo iekļaušanu. Nometne 
un sadraudzības vakars Bār-
belē bija šīs iniciatīvas sa-
stāvdaļa.

RENĀRS MANUILOVS, 
biedrības 

«Jaunatne smaidam»
 biroja vadītājs

Starptautiska jauniešu grupa iepazīst 
Latvijas kultūru un tradīcijas
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Senā lauku sētā un tās 
plašajās pļavās absolūtā 
lauku mierā satiksies cilvēki, 
kuri apgūst kādas garīgās 
prakses, piekrīt dalīties 
savā pieredzē, kā arī 
vienkārši ļaudis, 
kuriem tas interesē
un kuri vēlas iepazīt 
jaunus cilvēkus un savas 
dvēseles ceļu padarīt 
interesantāku. 

12. – 13. augustā Bārbeles 
pagasta «Evertos» risināsies 
divu dienu festivāls brīvā da- 
bā «Laika Rata pietura Ever-
tos 2017».

Šī sanākšana notiks jau tre-
šo gadu un šī gada moto: «Dia-
logs. Caur Visumu pie sevis». 
Tiek apspēlēta skaitļa «3» mis-
tērija – svētā trīsvienība. «3» ir 
radošas izpausmes, dzīves-
prieka, entuziasma un iztēles 
cipars, kas rada māksliniecis-
kuma, iedvesmas un garīguma 
valstību. Uz tādas vibrācijas 
arī notiek gatavošanās pasāku-
mam. 

Tāpat kā pagājušajā gadā, 
vienlaicīgi darbosies piecas 
«runātavas», kurās būs lekci-
jas, sarunas, meditācija. Varēs 
satikt psihoterapeitu, pirtnieku 
Juri Batņu, homeopātu Edgaru 
Medni, eneagrammas (perso-
nības izaugsmes) pasniedzēju 
Elitu Moiseju, baltu zīmju la-
sītāju Brigitu Ektermani, dvē-
seļu pētnieci Ingu Ružicku, 
zāļu sievu Līgu Reiteri, vēdis-
ko astrologu Aleksandru Bes-
pālovu, supervizori Indru Mar-
kovu, viesus no Lietuvas – rei-
ki meistarus Sigitis Povilaitis 
un Jolantu Šindeikieni un ci-
tus. Būs iespēja klausīties ap 
40 dažādu nozaru speciālistu 
stāstījumos.

Pārējā sētas daļā varēs sa-
tikt dažādu sfēru speciālis-   
tus privātām konsultācijām 
astroloģijā, numeroloģijā, no-
tiks sistēmisko risinājumu 
konsultācijas, aromdiagnosti-
ka, Baha ziedu terapija un vēl, 
un vēl!

Radošajās darbnīcās varēs 
pagatavot ar īpašiem rūnu 
rakstiem spēcinātas sveces ko-
pā ar astroloģi Anitu Zīli. As-
troloģes Danutas Kiopas vadī-

Notiks trešā ļaužu 
sanākšana Evertos 

bā varēs labāk izprast savu 
dzimšanas karti, uzzīmējot sa-
vu planētu bildi. Aļona Ovčiņ-
ņikova palīdzēs uzmeistarot 
lelli ģimenes saticībai, radīt 
kvēpeklīšus vai skrubīti kopā 
ar pirtniekiem.

Kad informācijas kļūs par 
daudz, varēs izlocīt kaulus jo-
gas nodarbībās ar Sanitu Sili-
ņu, piedalīties sejas jogas se-
ansā kopā ar Ingu Gromovu, 
izmēģināt biodeju pie Kris-
tiānas Kalniņas un Antras Slo-
kas–Jakovļevas. Festivālā va-
rēs iesaistīties uguns rituālā ar 
Ivo Puriņu un Tolteku koman-
du, kā arī pārbaudīt sevi stai-
gāšanā pa oglēm. Notiks arī 
naksnīga kino skatīšanās pie 
vecās klēts sienas. 

Dalībnieki tiks aicināti  
kopīgi sagaidīt saullēktu kopā 
ar Māru Branti, baudīt gon-   
gu skaņas, kā arī individuālas 
skaņu masāžas gan ar tibe-   
tas bļodām, gan čakrafoniem. 
Būs pieejamas pirts procedū-
ras. 

Ja sajūti, ka tas tevi varētu 
interesēt, tad ir jābrauc un jā-
bauda uz vietas! Atklāšana   
12. augustā plkst. 10.

Ieeja festivālā ir par zie-
dojumiem (papīra naudā), lek-
cijas un nodarbības ir bez 
maksas, individuālajās kon-
sultācijās jājautā katram meis-
taram atsevišķi. Uz vietas va-
rēs iegādāties arī dažādus,    
tematikai atbilstošus labu- 
mus. Festivāla laikā darbosies       
izbraukuma kafejnīca. Nakš-
ņošana – līdzpaņemtās tel-         
tīs.

Svarīgs noteikums: «Ever-
tu» sētā būs jāienāk pa īpaša-
jiem festivāla vārtiem, no-
mazgājot rokas dzintara pu-
tekļos, lai atstātu aiz tiem ik-
dienu. Pametot sētu, obligāti 
jāaiziet caur šiem pašiem vār-
tiem, lai nepaņemtu līdzi neko 
fi ziski, emocionāli un garīgi 
lieku. 

Plašāka informācija par 
dalībniekiem, kā arī detalizēta 
festivāla programma, kas tiks 
papildināta līdz 11. augustam, 
atrodama «Evertu» sētas mā-
jas lapā www.everti.lv.

KRISTĪNE 
VALLERE

Izbaudiet neaizmirstamu un 
aizraujošu piedzīvojumu ar 
draugiem, ģimeni vai kolē-
ģiem, dodoties ekskursijā uz 
kvadracikla kopā ar «Green 
Road Trips».

Mēs organizējam ekskur-
sijas un ceļojumus ar kvadra-
cikliem, izbaudot Latvijas da-
bas ainavas, pa ceļam apskatot 
dažādus objektus.

Ekskursiju maršruti:
• «Expresstūre», ilgums – 

1 stunda;
• «Meža ezeru tūre», il-

gums – 2 stundas;
• «Riekstukalns un obser-

vatorija», ilgums – 3 stundas;
• «Daugavas krasts», il-

gums – 2,5 stundas;
Izvēlieties kādu no piedā-

vātajiem ekskursiju maršru-
tiem vai arī izveidojiet paši sa-
vu!

Sīkāka informācija par 
maršrutiem «Green Road 
Trips» mājas lapā: www.gre-
enroadtrips.lv.

Kontaktinformācija:
Tālr. 28815330, 29393199, 

e-pasts: greenroadtrips@in- 
box.lv, atrašanās vieta: Baus-
kas iela 17, Vecumnieki.

KĀRLIS GRĪNERTS

Piedāvā izbraukumus ar 
kvadracikliem

«Green Road Trips» kvadraciklistu izbrauciens. 
Foto – KĀRLIS GRĪNERTS

Būsiet laipni gaidīti
aktieru Amtmaņu muzejā

«Zvanītāju Bukās»
5. augustā plkst. 15.

Piemiņas pasākums veltīts 
Alfredam Amtmanim Briedītim.

Šogad pasākumā:
• plkst. 15 Valles ev. lut. baznīcā pasākumam veltīts 

Dievkalpojums un saksofonu kvarteta «n[ex]t» koncerts;
• plkst. 16:30 Pasākuma turpinājums aktieru Amtma-

ņu muzeja dārzā, tikšanās ar Nacionālā teātra aktieriem;
• «Alfreda Amtmaņa Briedīša prēmijas laureāts» pa-

sniegšana diviem teātra darbiniekiem;
• pasākumā piedalīsies «Suitu sievas»;
• noslēgumā zaļumballe, spēlēs «Sastdīnis muzykants» 

jeb Elmārs Sarkans.
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No 7. līdz 9. jūlijam notika 
VII Latvijas Jaunatnes 
olimpiāde, kas ir valsts 
mēroga vērienīgākais 
jaunatnes sporta pasā-
kums. Olimpiādē sacentās 
2803 dalībnieki no 82 
pašvaldībām, divdesmit 
no tiem – Vecumnieku. 

Sportistiem bija iespēja pie-
dalīties 27 olimpiskajos sporta 
veidos un arī divos «neolim-
piskajos» – florbolā un orien-
tēšanās sacensībās.

Jaunatnes olimpiādes at-
klāšanas ceremonija norisinā-
jās Cēsīs, bet kopumā sporta 
veidi noritēja trīspadsmit Lat-
vijas novados – Burtnieku, 
Engures, Jelgavas, Jūrmalas, 
Limbažu, Ogres, Priekuļu, Rī-
gas, Siguldas, Smiltenes, Val-
kas un Valmieras.

Vecumnieku novada Do-
mes sporta skolu olimpiādē 
pārstāvēja 20 sportisti četros 
sporta veidos – basketbols, 
galda teniss, orientēšanās un 
vieglatlētika. Pirmie trīs spor-
ta veidi notika Cēsīs, savukārt 
vieglatlētika – Ogrē.

Komandu spēks
Grupu izloze nebija īpaši 

veiksmīga mūsu basketbolis-
tiem, jo nācās spēlēt ar spēcī-
gajiem Rīgas, Ventspils, Jel-
gavas un Kuldīgas novadu 
sportistiem. Lai arī spēles iz-

Sudraba medaļa barjerskrējienā
 � Sporta skolas jaunieši gūst panākumus lielajā olimpiādē

vērtās grūtas, tomēr izdevās 
izcīnīt uzvaru pār Kuldīgas 
sportistiem, kopvērtējumā aiz 
sevis atstājot tādus novadus 
kā Iecava, Madona, Kuldī-   
ga, Rūjiena, Alūksne un Sal-
dus. Visās spēlēs labu snie-  
gumu rādīja basketbolists Val-
dis Berļinskis. Komandā spē-
lēja: Andris Polis un V. Berļinskis 
no Stelpes, kā arī Reinis un 
Matīss Dienas no Misas.

Lai arī individuālajās sa-
censībās galda tenisistiem ne-
izdevās uzrādīt labākos rezul-
tātus, tomēr komandu turnī-  
rā brāļi Mareks un Māris Eņ-
ģeļi un Ulvis Karelsons VII 
Latvijas Jaunatnes olimpiā-   
dē izcīnīja augsto ceturto vie-
tu.

Orientieristi piedalījās gan 
vidējās disciplīnas, gan arī 
stafetes sacensībās. Labākais 
rezultāts – 6. vieta stafetē mei-
tenēm. Komandā startēja Sin-
tija Neimane, Anna Jaunzeme 
un Kristiāna Jirjena. Savukārt 
zēnu konkurencē piedalījās 
mūsu novada pārstāvji – Alek-
sis Aņisimovs, Edvīns Litčen-
ko un Elmārs Spalva.

Veicas skriešanā
Vieglatlētikas sacensībās 

Vecumnieku novadu pārstāvē-
ja septiņi sportisti – Madara 
Lungeviča, Annija Tamane, 
Kristers Homičs, Niks 
Berlinskis, Jānis Strazdiņš, 
Zigmārs Kalvis Vinovskis un 
Matīss Platais. Teicamu rezul-
tātu uzrādīja Madara Lungevi-

ča, kura 100 m barjerskrējienā 
izcīnīja 5. vietu, bet 400 m 
barjerskrējienā – godpilno ot-
ro vietu un sudraba medaļu. 
Arī Annijai Tamanei 100 m 
skrējienā izdevās iekļūt fināl-
sacensībās un kopvērtējumā 
iegūt 7. vietu. Labs sniegums 
Zigmāram Kalvim Vinovs-
kim, kurš šķēpa mešanas dis-
ciplīnā 22 dalībnieku konku-
rencē izcīnīja 8. vietu, uzstā-
dot savu personīgo rekordu.

Paldies visiem treneriem 
par ieguldīto darbu, īpaši Lī-
gai Macarovskai un Pēterim 
Lungevičam sudraba medaļas 
kaldināšanā.

INA LUKJAŅINA, 
Vecumnieku novada Domes 

sporta skolas 
metodiķe

Mēs piedāvājam:
• iemācīt bērniem droši ai-

rēt, izprast, kā strādā balansē-
šana;

• lielisku vidi vecākiem, 
kur pavadīt laiku, darbojoties 
kopā ar saviem bērniem;

• dabas baudīšanu;
• sportiskas aktivitātes bez 

lieliem riskiem gūt traumas.
Instruktors Māris Grīn-

valds no Stelpes ir ne tikai 
pieredzējis «supošanas» meis-
tars, bet ir starptautiski vadījis 
arī slēpošanas un snovborda 
apmācības, kā arī lieliski sa-
protas ar bērniem un jaunie-

Dodies «SUPot» Vecumniekos
šiem. Māris var pasniegt no-
darbības latviešu, angļu, krie-
vu un vācu valodās.

Vairāki Vecumnieku nova-
da bērni, jaunieši un arī pieau-
gušie jau izmēģinājuši savas 
prasmes šajā aizraujošajā ūdens 
sporta veidā.

Kontaktinformācija:
Tālr. 27299745 (Māris), 

e-pasts: supotaji@gmail.com, 
sociālie mediji: www.face-
book.com/supotaji. Vieta: Ve-
cumnieku Vecā ezera pludma-
le.

Mācāmies caur darīšanu!
MĀRIS GRĪNVALDS

Olimpiādes atklāšanas gājienā braši soļo Vecumnieku novada 
sportistu delegācija. 

Foto – ULDIS VARNEVIČS
Madara Lungeviča var būt lep-
na par iegūto godalgoto vie-
tu.

Stabilais SUP dēlis, uz kura ir droši airēt arī stāvus. 
Foto – MĀRIS GRĪNVALDS



16. lpp. Nr. 11(171) 2017. gada jūlijs

Ne dzīvesprieks, ne labestība
Lai, gadiem ejot, nepazūd.
Ja sirdī bagāti mēs būsim,
Tad spēsim arī laimi gūt.
  /K.Apškrūma/

    Vasarīgus sveicienus sūtām 
 Dinai Kļaviņai, Jānim Kirulim 50 gadu jubilejā, 
                 Elitai Ķirķei, Andrim Pelūdem un 
                         Inesei Pumpurei 55. dzīves gadskārtā.

 Bārbeles pagasta pārvalde

Ziedi nevēlas tukši noziedēt.
Ziedi cenšas savu skaistumu attaisnot –
 Izlolot augļus, nobriedēt sēklas,
Tāpat kā cilvēks
savu mūža gājumu piepildīt.

  /L.Brīdaka/
 Saulainus sveicienus sūtām 

Aigaram Kāpiņam 55 gadu jubilejā, 
Rutai Putniecei 70. dzimšanas dienā, 

Marijai Duberei 80. šūpļa svētkos, 
Martai Kaktiņai, 85 gadu slieksni pārkāpjot.

Kurmenes pagasta pārvalde 

Par grūtībām nedrīkst domāt,
Vajag darīt un viss:
Var akmeņi būt tev somā
Un var būt arī debesis.
Vecumu nedrīkst gaidīt,
Tas jau tāpat reiz nāks.
Ja vari par likstām smaidīt,
Tad laiks tevi nepanāks.
          /Gunta Kraulere/

Sirsnīgi sveicam Vitu Siliņu 50 gadu jubilejā,
Vladimiru Sļipecki 55. dzimšanas dienā,

Aivaru Zeltiņu, Guntu Pētersoni 60. šūpļa svētkos,
Skaidrīti Kļavenieci, Valdi Škaparu 70. dzīves vasarā,

Silviju Auziņu, Maigu Biezo, Ēriku Vaivodi,  
Alisi Vaisūni 75. jubilejas reizē.

             Skaistkalnes pagasta pārvalde

Lai mākoņi izklīst, saule laistās,
Lai cerību koki debesis skar,
Lai visu labo, cēlo un skaisto
Dzīvē vēl izbaudīt var.
  /L.Bērziņš/

            Sirsnīgi sveicam Jāni Grīnvaldi
       50. dzimšanas dienā, Dainu Klāviņu, 
      Imantu Krūmiņu 55 gadu jubilejā 
              un Gunāru Drešmani 85. dzīves gadskārtā.

Stelpes pagasta pārvalde

Lai svētku diena nāk
ar sauli plecā,
Lai gaišu prieku
sirdī iedegt prot!
Un rūpi sīkāko,
kas manāmaTev sejā,
Ar silto staru noņem nemanot!
  / V. Kokle-Līviņa/

Sveicam 55. dzimšanas dienā Jāni Zalaku, 
75 gadu jubilejā Ausmu Emīliju Šukeli, 

80. šūpļa svētkos Āriju Elksni, 
85 gadus sagaidot Aldoni Zommeri un Angeli Šernu!

Valles pagasta pārvalde

Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt 
Kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst, 
Atļauj šodien saviem gadiem skanēt
Kā melodijai, kura sirdī šalc.
Ļauj kādam sapnim šodien 
  zvaigznēs mirdzēt, 
Lai dienu skrejā tie pie tevis trauc!
    /A.Āre/

Stipru veselību un možu garu vēlam Lilijai Kuļšai, 
Mihailam Margovičam 70 gadu jubilejā, 

Ernai Zvilnai, Andrējam Alfredam Aleksūnam 
80. dzīves vasarā, Zentai Āboliņai 85. dzimšanas dienā 

un Helēnai Vāverei 92. šūpļa svētkos.
Novada Sociālais dienests


